
令和５年５月１９日 

 

保護者 様 

 

芦屋市立山手小学校 

               校長  井岡 祥一 

 

 

運動会のご案内  

 

 

 初夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げ

ます。平素は、本校教育のためにご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

 さて、運動会を下記のとおり行います。子どもたちの精一杯の演技や競技をご覧いた

だき、ご声援賜りますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

 

１ 日  時   令和５年６月３日（土）８：４５開会予定 １２：１０閉会予定 

 

２ 演技種目等  プログラムは後日配布します。 

 

３ 登 下 校   ・児童は、いつも通りの時間で登校させてください。なお、体操服

で登校してもかまいません。 

・運動会終了後、出来る限り親子下校でお願いいたします。 

 

４ 持ち物    汗ふきタオル・水筒・演技で使用するもの  

         ※お弁当は、いりません。（昼食は、各ご家庭でお願いします。） 

お子様に応じた暑さ対策（濡れタオル・凍らせたペットボトル・ 

保冷剤をバンダナで巻く等）をお願いします。 

          

５ そ の 他  

① 開門は午前７時、安全を配慮して東門のみ開けます。東門から南門へ２列に並んで

お待ちください。時間を区切って運動場へご案内します。７時半から 8 時半までは、

３つの門を開けます。8 時半以降は、安全管理上、運動会終了まで東門のみ開けま

す。開門前の校舎への立ち入りや場所取りはご遠慮ください。 

② 閉会後は、すべての門を開放します。 

    

③  雨天の場合は、つぎ【(1)～(3)】のように順延します。 

 

・当日の天候がはっきりしない場合、運動会と学習の両方の用意をさせてください。 

・運動会の延期や開会時刻を遅らせる場合は、一斉メール（ミマモルメ）で連絡します。

学校への直接お電話によるお問い合わせはご遠慮ください。 

 

④ 会場図については、以下の通りです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        ３日（土） ４日（日） ５日（月） ６日（火） ７日（水） 

 運動会 休み 

代休日 

平常どおり 

(1) 火曜時間割 運動会 代休日 平常どおり 

(2) 
火曜時間割 水曜時間割 

運動会 

（給食あり） 
代休日 

(3) 
火曜時間割 水曜時間割 

木曜時間割 

（給食あり） 

運動会 

（給食あり） 



⑤ お 願 い 

・学校に入る時には、ＰＴＡ配布の名札を付けてください。 

・トイレは、砂場横のトイレ、体育館横のトイレを開放します。ご利用ください。 

・熱中症対策により、体育館を開放いたします。 

・食事やおやつは、ご遠慮ください。また、ゴミは各自お持ちかえりください。 

・ビデオ及び写真撮影や小さいお子様をお連れの際は、マナーを守っていただきますよ

うお願いいたします。特に、入退場門や本部席・放送席・朝会台周辺等、絶対に立ち

入り禁止区域には、立ち入らないでください。 

・撮影された写真等の取り扱いについては、SNS 等へのアップロードはおやめください。 

・遊具は使用禁止です。小さいお子様がいるご家庭はご指導ください。 

・子どもの演技の支障になりますので、通路での立ち見はご遠慮ください。 

・敷地内禁煙にご協力ください。アルコール類もご遠慮願います。 

・ペット同伴、自転車・自家用車でのご来校は、固くお断りいたします。 

・運動会終了後、テント・椅子の片付け等、ご協力お願いいたします。 

 

                                   

 


